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Rekonstrukce vnějšího pláště završila dlouholetou opravu jednoho z nejhodnotnějších 
historických objektů v centru města. V rekordním čase tří měsíců se podařilo dát do 
pořádku střechu, zrestaurovat poškozené štukové prvky a obnovit 
fasádu včetně její původní barvy. Dům z roku 1896 na rohu hlav-
ní třídy a Studentské ulice nemohl v době svého vzniku chy-
bět na téměř žádné pohlednici Bohumína. Jeho chloubou 
a jednou z dominant je dodnes.

Hotel Garni nechal vybudovat významný bo-
humínský občan Viktor Lustig (1857-1918). Byl 
majitelem realit, hoteliérem, provozoval nádraž-
ní restauraci a vydával pohlednice. V letech 1904 
až 1911 byl také starostou a kulturním radou 
Bohumína. Až po jeho smrti během předválečné 
hospodářské krize skončila éra hotelového vyu-
žití objektu a pokoje pro hosty nahradily nájem-
ní byty.

V roce 2008 zakoupili dvě 
třetiny domu od potomků 
původních vlastníků, nyní 
žijících v Americe, a třetinu 
od města manželé Durčokovi. 
A rovnou se pustili do rekon-
strukce. „Začali jsme interiérem. 
Jeho úpravami a přístavbou ve dvoře 
jsme vytvořili čtrnáct bytů a pět obchodních 

prostorů,“ shrnul začátky prací Marek Durčok 
s tím, že během nich narazili i na neobvyklá 
technická řešení secesních stavitelů. Izolaci z bři-

dlice nebo obrácené klenby pod podlahou ve 
sklepě. Jeho odvlhčení bylo vzhledem k vy-

soké hladině spodní vody v Bohumíně 
jednou z priorit. „Ze sklepa jsme ručně 

vybrali a v kbelících vynosili metr 
a půl hlubokou vrstvu. Zpět jsme 
navezli patnáct náklaďáků štěrku. 
Odvodnění zajišťují drenážní trubky 
a nově vybudovaná studna,“ popsal 

Durčok.
V uplynulých letech se majitelům 

podařilo zrekonstruovat dům od sklepe-
ní po půdu. Zbýval ještě jeden krok, oprava 

střechy a historicky cenné fasády. Když loni za-
čaly prudce stoupat ceny materiálů i stavebních 
prací, manželé seznali, že není nač čekat a pustili 
se do posledního úkolu. Obnovou prošly popras-
kané a poškozené štukové prvky, přičemž nejví-
ce narušené byly dvě věžičky, kolem nichž zaté-

kalo. Archeologickou detektivku pak 
připomínalo pátrání po barvě fasády, 

protože jí majitelé chtěli vrátit ori-
ginální podobu. Ačkoli se bě-

hem rekonstrukce opírali o his-
torické snímky, barvu jim 
černobílé fotky napovědět 
nemohly. A tak přišly ke slo-
vu škrabky. „Odstranili jsme 
celkem tři vrstvy nátěru. 
Svrchní, novodobé, měly žluté 
odstíny. Až pod nimi jsme na-

razili na zbytky původní, mírně 
narůžovělé barvy,“ líčil Marek 

Durčok. Na základě pátrání ne-
chali stavbaři namíchat věrný od-

stín barvy a vrátili fasádě vzhled, jaký 
měla před 125 lety.� Pavel ČEMPĚL

Růst inflace, cen energií, stavebních materiálů a sílící dopady koronavirové krize. Loň-
ský rok byl náročný nejen pro občany, ale i pro obce. I přesto se Bohumínu podařilo 
hospodařit s rekordním přebytkem 214 milionů, aniž by musel rušit či odkládat vý-
znamné stavební projekty. Informace o závěrečném účtu vzalo na vědomí únorové 
městské zastupitelstvo.

„Děkuji vedoucím radničních odborů, kteří ve 
svých rozpočtech zodpovědně hledali úspory. Ke 
svěřeným financím jsme přistupovali s péčí řádného 
hospodáře a podařilo se nám navzdory extrémním 
dopadům koronavirové krize vytvořit uspokojivou 
rezervu. Současně jsme dokázali udržet trend vy-
soce proinvestičního rozpočtu,“ konstatoval staros-
ta Petr Vícha. Město loni hospodařilo s rozpočtem 
1 155 milionů. „Na konci roku zůstalo na účtu 
téměř 214 milionů, z čehož 78 milionů představo-

valy vázané převody na předem dané účely. Dalších 
88 milionů jsme využili při přípravě rozpočtu na 
rok 2022. Výsledná rezerva tak po odečtu činí 47 
milionů,“ uvedla vedoucí finančního odboru rad-
nice Monika Bonczková.

Na optimistickém stavu městského konta se 
podepsal fakt, že Bohumín tradičně vyhlašuje vý-
běrová řízení na veřejné zakázky už na začátku 
roku. „Proto se všechny akce roku 2021 podařilo 
dokončit za ceny, na něž ještě neměla vliv krize ve 

stavebnictví a energetice. Ta se však nyní projevuje 
u víceletých projektů, jejichž dokončení se prodra-
žuje,“ konstatoval starosta.

Městské finance příznivě ovlivnilo také vyšší 
čerpání peněz ze státního rozpočtu v rámci roz-
počtového určení daní. Bohumín počítal s 290 
miliony, nakonec šlo o deset a půl milionu více. 
Poprvé tak na své obyvatele obdržel přes 300 mi-
lionů. V roce 2020 to bylo kvůli koronavirovým 
škrtům naopak o 28 milionů méně.

Zastupitelé se seznámili i s aktuální zadluženos-
tí města. Bohumín letos dočerpá úvěr na přestav-
bu červené kolonie v Okružní ulici ve výši 30 
milionů a plánuje čerpání úvěru na přípravu po-
zemků v lokalitě Petra Cingra. „Jde o výhodný 
nízkoúročený úvěr z dotovaného evropského pro-
gramu Jessica ve výši 38 milionů. Vysoké procento 
této částky se nám navíc vrátí prodejem stavebních 
parcel,“ vysvětlil starosta.

Významná a zajímavá  
výročí v roce 2022  � Str. 2

Cestáři se zaměří  
na dvory a parkování  � Str. 5

První zkušenosti  
s odpadovým systémem  � Str. 8

Radost & Impuls  
1982–2022  � Str. 11

Hotelová éra pominula, původní krása je zpět

Bohumín loni hospodařil s přebytkem

(Pokračování na str.2)

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Bohumín chce letos investovat 
do rozvoje města více než čtvrt 
miliardy. Podpoří především ob-
last zdravotnictví a bydlení. Z ví-
celetých projektů dokončí revitali-

zaci cihlové kolonie, přístavbu 
ambulantního traktu v nemocnici 
a přípravu moderní čtvrti pro ro-
dinné bydlení v lokalitě Petra Cin-
gra. Aktuálně probíhá přestavba 
domu v Husově ulici na chráněné 

bydlení a chystá se další zateplová-
ní obytných domů i výměna výta-
hů. Do oprav chodníků a cest vloží 
přes deset milionů, další milionové 
částky půjdou na výsadbu zeleně, 
kanalizaci a vylepšení školních 
budov.

� Jana KONČÍTKOVÁ

575 let první písemné zmínky o obci 
Šunychlu (1447)
280 let rozdělení bohumínského pan-
ství, po uzavření Vratislavského míru 
(1742) připadla část původního města 
(dnes Starý Bohumín) Rakousku-
-Uhersku a část Prusku (dnes polské 
Chałupki)
270 let přestavby hrobky hrabat 
Henckelů von Donnersmarck und 
Vösendorf do dnešní podoby (1752)

175 let vzniku obce Šunychl-Bohu-
mín-nádraží (později Nový Bohu-
mín) • příjezdu prvního vlaku na 
nádraží (1847)

150 let dokončení celé Košicko-bo-
humínské dráhy • založení hasičské-
ho sboru ve Starém Bohumíně • školy 
ve Starém Bohumíně (1872)

125 let zahájení stavby původní rad-
niční budovy a vytyčení náměstí v Šu-
nychlu-Bohumíně-nádraží • založení 
drátoven v Pudlově (1897)
120 let zahájení provozu koňské 

tramvajové dráhy ze Starého Bohumí-
na • prodloužení lávky nad kolejištěm 
až k dnešní Lidické ulici • filiální kap-
le sv. Isidora rolníka v Pudlově (1902)
115 let položení základního kamene 
městského sadu, dnes parku Petra 
Bezruče • sídla centra sociálních slu-
žeb, původně obytného domu, pozdě-
ji učiliště (1907)

110 let Benešovy školy • přístavby 
dalšího podlaží školy ve St. Bohumíně 
(1912)

95 let vysvěcení a otevření původně 
německé mateřské školy ve St. Bohu-
míně (1927)
90 let založení Atletického fotbalové-
ho klubu Nový Bohumín – Faja, dnes 
nástupnicky FK Bospor Bohumín 
(1932)
85 let hřbitovní kaple v Novém Bohu-
míně (1937)
80 let zřízení polenlageru, pracovní-
ho koncentračního tábora pro polské 
sedláky a rolníky (1942)
75 let továrny na betonářské zboží 
(od 1953 Prefa, od 1998 Rockwool) • 
pomníku Petra Bezruče v parku, kte-
rý po něm byl následně pojmenován 
(1947)
55 let zboření 17 domů mezi Čáslav-
skou a Mírovou ulicí (tehdy tzv. 
Immerglikowec) a zahájení výstavby 
panelového sídliště • schválení sou-
časného městského znaku • FIT škol-

ky v Okružní ulici, původně závodní 
mateřské školy ŽDB (1967)
50 let domu dětí a mládeže • pomní-
ku Fr. Chopina v parčíku u evangelic-
kého kostela (1972)
40 let souboru Radost & Impuls, pů-
vodně pionýrského oddílu při ZŠ Go-
ttwaldově (1982)
30 let busty Petra Bezruče před mu-
zeem ŽDB • zahájení provozu středis-
ka zdravotních služeb, polikliniky 
v Čáslavské ulici (1992)
25 let od ničivé povodně • Charity 
Bohumín • uměleckého spolku Bart • 
řecké taverny Elpida • Bekaertu, bel-
gicko-českého drátovenského podni-
ku • spuštění čističky odpadních vod 
do zkušebního provozu • domu s pe-
čovatelskou službou na nám. Svobody 
(1997) 

20 let nálezu bohumínského pokladu, 
mincí v podstavci sochy na náměstí 
ve St. Bohumíně • parkoviště mezi 
ulicemi 9. května a Ad. Mickiewicze • 
dětského koutku v proluce na hlavní 
třídě • částečného zřícení a následné 
demolice kaple v Nové Vsi • rozšíření 
hřbitova ve Starém Bohumíně • sochy 
sv. Hedviky u starobohumínského 
kostela (2002)

15 let okružní křižovatky pod železá-
renským mostem • otevření hranic do 
Polska v rámci Schengenského pro-
storu • zprovoznění dálnice z Ostravy 
do Bohumína • prodejny Lidl • měst-

ské agentury K3 a divadelního ochot-
nického spolku Boban (2007)
10 let otevření ulice Za Věží, přivadě-
če k dálnici přes nový skřečoňský 
most; z dálnice D47 se stala část D1 • 
přechodu obce Dolní Lutyně do 
správního obvodu Bohumína • onko-
logického spolku Pro-fit 12 (2012)
5 let farmářských trhů pod názvem 
Slezský rynek • rekonstrukce tří his-
torických domů (Slezská 227, 276 
a 292) naproti nemocnici • skatepar-
ku na Faji • lávky nad Vrbickou struž-
kou poblíž soutoku s Odrou • revita-
lizace vnitrobloku mezi Alešovou 
ulicí a hlavní třídou • pivních a hu-
debních lázní Pod Zeleným dubem • 
rozhledny na polské straně u mean-
drů Odry • demolice mistrovských 
domů drátoven čp. 95 a 96 z roku 
1896 v Jeremenkově ulici (2017)

Významná a zajímavá výročí v roce 2022

(Pokračování ze str.1)

Bohumín loni hospodařil s přebytkem

Škola nanečisto 
v Benešovce

Benešova škola chystá další zku-
šební cestu do školních lavic 
aneb »Školu nanečisto« pro bu-
doucí prvňáčky. Vyučovací ho-
diny proběhnou 2. a 23. března 
od 15 hodin v malé škole u cuk-
rárny Bastien. Toto praktické 
seznámení může děti zbavit 
obav z nástupu do školy, poznají 
její prostředí a způsob výuky, 
seznámí se s budoucími spolužá-
ky a pedagogy. Předškoláci si 
zároveň budou zvykat na školní 
režim a připraví se na předměty. 
Budou číst, psát, počítat, ale také 
zpívat, malovat, hrát si a sporto-
vat. Dostanou zkrátka základy 
pro zvládnutí první třídy.� (red)
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Předškoláky ze záblatských mateřských školek v ulicích Tovární 
a Na Pískách čekalo 15. a 16. února jiné dopoledne, než na jaké 
jsou zvyklí. Vypravili se do Bezručovy školy u železáren, kde je 
přivítali pedagogové v nové multifunkční učebně. Po příchodu 
si budoucí žáčci prohlédli krásné pomůcky a naladili se tak na 
»hodinu«, která je čekala. 

Děti si pod vedením učitelky zá-
bavnou formou vyzkoušely role 
skutečných žáků. Součástí progra-
mu byla stanoviště s různými úkoly. 
Předškoláci zkoumali různé vzorky 
pod mikroskopy, pracovali s inter-
aktivní tabulí a prohlédli si věrné 
makety lidského těla a jednotlivých 

orgánů. Důvěrně se seznámili také 
s Edou, třídním kostlivcem v život-
ní velikosti. Dětem se ve škole vel-
mi líbilo. Prohlédly si prostředí, ve 
kterém budou od září možná jako 
doma. Před odchodem obdržel ka-
ždý budoucí žáček pamětní list. 

Mottem Bezručovky je »Klidná 

škola do neklidné doby«, a proto na 
děti po celou dobu dýchala poho-
dová domácí atmosféra malé školy, 
kde se v prvních letech školní do-
cházky nebudou muset setkávat se 
staršími žáky druhého stupně. Vel-
kou výhodou školy jsou také nízké 
počty žáků ve třídách, kterým se 
tak mohou učitelé individuálně 
věnovat.

Přestože je Bezručovka malou 
školou, má moderně vybavené tří-
dy interaktivní technikou i nábyt-
kem, nově vybudovanou multi-
funkční učebnu s řadou pomůcek 
a počítačovou technikou, velkou 
tělocvičnu, zahradu s herními prv-

ky a sportovišti. Více se budoucí 
prvňáčci a jejich rodiče dozvědí na 
akci »Hrajeme si na školu«, která 
proběhne 1. března v malotřídní 
škole v Záblatí a 3. března v Bezručo-
vě škole u železáren, vždy od 16 ho-
din. Děti si zde vyzkouší práci s in-
teraktivní tabulí, naučí se písničku 
nebo básničku a také obdrží malý 
dárek. Rodiče si prohlédnou školu 
a dozvědí se, co škola nabízí a co je 
nutné před zahájením školní do-
cházky a zápisem do první třídy. 
Ten se ve škole uskuteční 12. dubna 
od 12.30 do 17 hodin.�

� Barbora SOVOVÁ,
� ředitelka Bezručovy školy

V rámci inovace školních budov loni proběhly hned dva pro-
jekty v Bezručově škole u železáren. Jeden se týkal střechy, 
začala první etapa její opravy. Za 2,8 milionu nechalo město 
vyměnit střešní krytinu, části krovu a provést související sta-
vební úpravy. Druhý projekt za 4,3 milionu řešil bezbariéro-
vost, přestavbu WC a zřízení přístupové rampy u zadního vstu-
pu, a především vybudování moderní multifunkční učebny. 

Třídu bylo nutné zrekonstruovat 
zgruntu, od podlahy po strop včetně 
elektroinstalace a dalších rozvodů. 
Pak přišel na řadu nový nábytek, 
dvacet počítačů s příslušenstvím 
a dotyková tabule s interaktivním 
systémem. Třešničkou byly výukové 
pomůcky. Dětem dnes pomáhá 

k pochopení učiva v odborných 
předmětech například kolekce mi-
nerálů, naučné stavebnice, speciální 
globusy, sada mikroskopů s prepa-
ráty, životní cykly živočichů a celá 
řada věrných replik částí lidského 
těla v reálných i nadživotních veli-
kostech.  � (tch)

ZŠ Skřečoň srdečně zve budoucí prvňáčky a ostat-
ní zájemce na den otevřených dveří, který pořádá 
v úterý 15. března od 14.30 do 16.30 hodin. Prohléd-
nout si mohou moderně vybavené odborné učebny 
i kmenové třídy, které v letech 2020 a 2021 získaly 
větrací jednotky s rekuperací tepla. Atraktivní je také 
venkovní zázemí školy, kde mají děti k dispozici ví-
ceúčelová hřiště, lezeckou stěnu a sportovní prvky. 
Čas odpočinku i výuky mohou trávit také v zahradě 
s posezením u ohniště a zastřešeným altánem.

Netradiční dopoledne budoucích školáků

Moderní učebna s hromadou pomůcek

Prohlídka skřečoňské školy

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl



  4 BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY

O městské byty v Bohumíně se licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, č. dveří A135. Pokud se 
někdo ze zdravotních či jiných důvodů není schopen dostavit sám, může zplnomocnit jinou osobu. Vy-
volávací cena je 60 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou zúčastnit také občané EU, 
kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace naleznete na www.bohumin.cz, sekce Radnice«, 
kat. Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:
• Byt 1+1, ul. Okružní 1069, číslo bytu 
26, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Zateplený dům v blízkosti autobuso-
vého nádraží, obchodů, zrenovované-
ho parku, základní a mateřské školy. 
Koupelna s vanou. Byt s balkonem. 
Plocha pro výpočet nájemného 26,86 
m2, celková plocha bytu 29,06 m2. 
Prohlídka 28.2. v 14.15-14.30 hodin. 
Opakovaná licitace bytu se koná 28.2. 
v 16.00 hodin.
• Byt 0+1, ul. Slezská 348, číslo bytu 1, 
I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. Níz-
kopodlažní dům poblíž základní 
a mateřské školy, městské nemocnice 
a autobusové zastávky. Možnost par-
kování u domu. Plocha pro výpočet 
nájemného 35,60 m2, celková plocha 
bytu 35,60 m2. Prohlídka 28.2. 
v 15.00-15.15 hodin a 1.3. v 11.15-
11.30 hodin. Licitace bytu se koná 7.3. 
v 15.30 hodin.
• Byt 1+1, ul. Slezská 348, číslo bytu 3, 
I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. Níz-
kopodlažní dům poblíž základní 
a mateřské školy, městské nemocnice 
a autobusové zastávky. Možnost par-
kování u domu. Plocha pro výpočet 
nájemného 44,80 m2, celková plocha 
bytu 44,80 m2. Prohlídka 28.2. 
v 15.00-15.15 hodin a 1.3. v 11.15-
11.30 hodin. Licitace bytu se koná 7.3. 
v 15.45 hodin.
• Byt 1+1, ul. Okružní 1055, číslo bytu 
2, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Věžový dům se nachází v blízkosti 
centra města, obchodů, školy a školky. 
Koupelna se sprchovým koutem, 
k bytu náleží sklepní kóje. Plocha pro 
výpočet nájemného 37,27 m2, celková 
plocha bytu 38,61 m2. Prohlídka 2.3. 
v 14.45-15.00 hodin a 3.3. v 9.45-10.00 
hodin. Licitace bytu se koná 7.3. 
v 16.00 hodin.
• Byt 1+1, ul. Čs. armády 690, číslo 
bytu 14, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům v blíz-
kosti centra města, nákupních mož-
ností, školských zařízení a autobuso-
vého nádraží. Možnost parkování 
u domu. Byt se sprchovým koutem. 
Plocha pro výpočet nájemného 35,13 
m2, celková plocha bytu 37,13 m2. 
Prohlídka 28.2. v 14.30-14.45 hodin 
a 1.3. v 9.15-9.30 hodin. Licitace bytu 
se koná 7.3. v 16.15 hodin.
• Byt 0+1, ul. Okružní 1060, číslo bytu 
1, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Zateplený dům v blízkosti autobuso-
vého nádraží, obchodů, zrenovované-
ho parku, základní a mateřské školy. 
Koupelna se sprchovým koutem. 
K bytu náleží sklepní kóje. Plocha pro 
výpočet nájemného 23,28 m2, celková 
plocha bytu 25,80 m2. Prohlídka 2.3. 
v 15.15-15.30 hodin. Opakovaná lici-
tace bytu se koná 7.3. v 16.30 hodin.
• Byt 1+3, ul. Čs. armády 1047, číslo 
bytu 9, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům v blízkosti 
základní a mateřské školy, supermar-
ketu a střediska zdravotnických slu-

žeb. V domě je zajištěn úklid společ-
ných prostor. Plocha pro výpočet 
nájemného 76,17 m2, celková plocha 
bytu 79,05 m2. Prohlídka 1.3. v 10.45-
11.00 hodin a 2.3. v 15.15-15.30 ho-
din. Licitace bytu se koná 7.3. v 16.45 
hodin.
• Byt 1+1, ul. Slezská 363, číslo bytu 9, 
I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. Níz-
kopodlažní dům v blízkosti základní 
a mateřské školy, městské nemocnice 
a autobusové zastávky. V domě je za-
jištěn úklid společných prostor. Mož-
nost parkování u domu. Plocha pro 
výpočet nájemného 37,75 m2, celková 
plocha bytu 39,45 m2. Prohlídka 28.2. 
v 14.45-15.00 hodin a 1.3. v 11.00-
11.15 hodin. Licitace bytu se koná 9.3. 
v 15.30 hodin.
• Byt 1+2, ul. Nádražní 442, číslo bytu 
1, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Dům v centru města v blízkosti vlako-
vého a autobusového nádraží. Byt je 
po celkové rekonstrukci. Plocha pro 
výpočet nájemného 53,40 m2, celková 
plocha bytu 53,40 m2. Prohlídka 7.3. 
v 15.00-15.15 hodin a 8.3. v 9.30-9.45 
hodin. Licitace bytu se koná 9.3. 
v 15.45 hodin.
• Byt 1+1, ul. Tyršova 812, číslo bytu 
6, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Nízká zástavba v blízkosti centra měs-
ta, parku, základní a střední školy. 
V bytě je koupelna se sprchovým kou-
tem a kuchyň s kuchyňskou linkou. 
Plocha pro výpočet nájemného 48,69 
m2, celková plocha bytu 48,69 m2. 
Prohlídka 8.3. v 8.45-9.00 hodin a 9.3. 
v 14.45-15.00 hodin. Licitace bytu se 
koná 9.3. v 16.00 hodin.
• Byt 0+2, ul. Okružní 1068, číslo bytu 
46, I. kategorie, 5. nadzemní podlaží. 
Zateplený dům v blízkosti autobuso-
vého nádraží, obchodů, zrenovované-
ho parku, základní a mateřské školy. 
Byt s lodžií, kuchyňskou linkou a kou-
pelnou s vanou. Plocha pro výpočet 
nájemného 47,43 m2, celková plocha 
bytu 50,33 m2. Prohlídka 7.3. v 14.45-
15.00 hodin a 8.3. v 9.45-10.00 hodin. 
Licitace bytu se koná 9.3. v 16.15 ho-
din.
• Byt 1+1, ul. Okružní 1068, číslo bytu 
63, I. kategorie, 6. nadzemní podlaží. 
Zateplený dům v blízkosti autobuso-
vého nádraží, obchodů, zrenovované-
ho parku, základní a mateřské školy. 
Byt s lodžií, kuchyňskou linkou a kou-
pelnou se sprchovým koutem. Plocha 
pro výpočet nájemného 26,86 m2, cel-
ková plocha bytu 29,06 m2. Prohlídka 
7.3. v 14.45-15.00 hodin a 8.3. v 9.45-
10.00 hodin. Licitace bytu se koná 9.3. 
v 16.30 hodin.
• Byt 0+2, ul. Okružní 1069, číslo bytu 
35, I. kategorie, 4. nadzemní podlaží. 
Zateplený dům v blízkosti autobuso-
vého nádraží, obchodů, zrenovované-
ho parku, základní a mateřské školy. 
Byt s lodžií. Plocha pro výpočet ná-
jemného 47,43 m2, celková plocha 
bytu 50,33 m2. Prohlídka 8.3. v 9.15-

9.30 hodin a 9.3. v 14.15-14.30 hodin. 
Licitace bytu se koná 9.3. v 16.45 ho-
din.
• Byt 1+1, ul. Nerudova 973, číslo bytu 
17, I. kategorie, 4. nadzemní podlaží. 
Zateplený věžový dům po rekonstruk-
ci. V blízkosti domu se nachází škola, 
školka a zdravotní středisko. Možnost 
parkování u domu. Byt po celkové re-
konstrukci s koupelnou se sprchovým 
koutem. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 26,51 m2, celková plocha bytu 
26,51 m2. Prohlídka 8.3. v 9.00-9.15 
hodin a 9.3. v 15.00-15.15 hodin. Lici-
tace bytu se koná 14.3. v 16.00 hodin.
• Byt 0+1, ul. Alešova 1070, číslo bytu 
36, I. kategorie, 7. nadzemní podlaží. 
Zateplený věžový dům v centru města, 
v blízkosti nákupních možností, škol-
ských zařízení, vlakového a autobuso-
vého nádraží. Možnost parkování 
u domu. Byt s balkonem. Plocha pro 
výpočet nájemného 28,13 m2, celková 
plocha bytu 29,80 m2. Prohlídka 9.3. 
v 14.30-14.45 hodin a 10.3. v 9.15-9.30 
hodin. Licitace bytu se koná 14.3. 
v 16.15 hodin.
• Byt 0+1, ul. Bezručova 1144, číslo 
bytu 19, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům v blíz-
kosti autobusové zastávky. Byt s bal-
konem a koupelna vybavena vanou. 
Plocha pro výpočet nájemného 28,13 
m2, celková plocha bytu 29,70 m2. 
Prohlídka 2.3. v 14.30-14.45 hodin 
a 3.3. v 11.00-11.15 hodin. Opakova-
ná licitace bytu se koná 14.3. v 16.30 
hodin.
• Byt 1+3, ul. Bezručova 1143, číslo 
bytu 39, I. kategorie, 7. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům v blíz-
kosti autobusové zastávky. Byt s bal-
konem je po rekonstrukci. Plocha pro 
výpočet nájemného 66,86 m2, celková 
plocha bytu 68,43 m2. Prohlídka 14.3. 
v 15.15-15.30 hodin a 15.3. v 9.15-9.30 
hodin. Licitace bytu se koná 16.3. 
v 15.45 hodin.
• Byt 0+2, ul. Okružní 1068, číslo bytu 
2, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Zateplený dům v blízkosti autobuso-
vého nádraží, obchodů, zrenovované-
ho parku, základní a mateřské školy. 
Plocha pro výpočet nájemného 47,43 
m2, celková plocha bytu 50,33 m2. 

Prohlídka 15.3. v 10.15-10.30 hodin 
a 16.3. v 14.45-15.00 hodin. Licitace 
bytu se koná 16.3. v 16.00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Šunychelská 951, číslo 
bytu 6, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Zateplený nízkopodlažní dům 
v blízkosti parku, supermarketu a au-
tobusové zastávky. Žádaná lokalita 
poblíž centra města. Plocha pro výpo-
čet nájemného 52,80 m2, celková plo-
cha bytu 52,80 m2. Prohlídka 14.3. 
v 15.00-15.15 hodin a 15.3. v 9.00-9.15 
hodin. Licitace bytu se koná 16.3. 
v 16.15 hodin.
• Byt 1+1, ul. Nerudova 881, číslo bytu 
1, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní dům v klidné části 
města, v blízkosti parku, nákupního 
střediska a  autobusové zastávky. 
V bytě je zděná koupelna se sprcho-
vým koutem. Byt je po celkové rekon-
strukci. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 30,85 m2, celková plocha bytu 
33,40 m2. Prohlídka 14.3. v 15.30-
15.45 hodin a 15.3. v 9.30-9.45 hodin. 
Licitace bytu se koná 16.3. v 16.30 
hodin.
• Byt 0+1, ul. Bezručova 1144, číslo 
bytu 62, I. kategorie, 11. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům v blíz-
kosti autobusové zastávky. Byt s bal-
konem je po rekonstrukci. Plocha pro 
výpočet nájemného 28,13 m2, celková 
plocha bytu 29,70 m2. Prohlídka 14.3. 
v 14.45-15.00 hodin a 15.3. v 8.45-9.00 
hodin. Licitace bytu se koná 16.3. 
v 16.45 hodin.
• Byt 1+2, ul. Masarykova 930, číslo 
bytu 3, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní dům poblíž centra 
města, nákupních možností, škol-
ských zařízení a vlakového nádraží. 
Byt s menším balkonem je po celkové 
rekonstrukci. Plocha pro výpočet ná-
jemného 49,50 m2, celková plocha 
bytu 52,34 m2. Prohlídka 16.3. 
v 15.00-15.15 hodin a 17.3. v 9.15-9.30 
hodin. Licitace bytu se koná 21.3. 
v 16.00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Čs. armády 176, číslo 
bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Nízká zástavba v blízkosti obcho-
dů, základní a mateřské školy. Koupel-
na se sprchovým koutem. Plocha pro 
výpočet nájemného 53,94 m2, celková 
plocha bytu 57,24 m2. Prohlídka 15.3. 
v 9.45-10.00 hodin a 16.3. v 15.15-
15.30 hodin. Licitace bytu se koná 
21.3. v 16.15 hodin.
� Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
� odbor správy domů

V nízké zástavbě v Tyršově ulici 812 se uvolnil jednopokojový byt. Prohlídky proběh-
nou 8. a 9. března, licitace se koná 9. března.

Připravované licitace městských bytů
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Začátkem února proběhla veřejná soutěž na dodavatele, který 
zajistí rekonstrukci městských komunikací. Bohumín věnuje 
silnicím každoroční péči, takže jsou jejich povrchy kvalitní, pro-
to se letos zaměří na propojky ve dvorech, vnitroblocích a zre-
konstruuje odstavné plochy.

Letošní práce zahrnují opravu 
jedenácti úseků komunikací s plo-
chou přesahující 4 600 metrů čtve-
rečních. Město zakázka vyjde na 
čtyři miliony a silničáři se jí zhostí 
do konce června. Nový asfaltový 
povrch dostane například spojka ve 
vnitrobloku mezi Husovou a Vrch-
lického ulicí, komunikace kolem 
střední školy nebo dvorní část za 
úřadem práce. K opravě radnice 
vybrala také parkovací a odstavné 
plochy. Za drogerií na schodech 
a dva plácky ve dvoře mezi ulicí Čs. 
armády a Čáslavskou. 

„Rozsahem největší bude úsek 
v Pudlově. Ačkoli jde o chodník, za-

řadili jsme jej do oprav silničních, 
protože tady nebudeme pokládat 
dlažbu, ale živici,“ ozřejmil Roman 
Pak z odboru životního prostředí 
a služeb bohumínské radnice. Ob-
nova se týká více než tři sta metrů 
dlouhého chodníku od autobusové 
zastávky v Drátovenské ulici, který 
pokračuje podél Ostravské až ke 
křižovatce s Trnkovou. Využívají 
jej především děti při cestě do zdej-
ší školy. Kromě přeasfaltování fir-
ma vymění také silniční i chodní-
kové obruby a  zrekonstruuje 
autobusový záliv. Nainstaluje tady 
nový typ zastávkových bezbariéro-
vých obrubníků.

Zásah u většiny položek zakázky 
je inovační, ovšem v Kopytově 
vznikne i jedna »novostavba«. Na 
konci Šunychelské ulice přibude 
odstavná plocha. Sloužit bude mo-
torizovaným turistům, aby po za-
parkování mohli pokračovat pěšky 
k soutoku. „Nepůjde o klasické par-
koviště, ale o plácek s povrchovou 

úpravou z recyklátu. Pojme pět vo-
zidel,“ upřesnil Pak. Vytipované 
místo se nachází za předposledním 
rodinným domem v Kopytově 
a značkou zákaz vjezdu. Aby na 
plácek mohla auta legálně zajíždět, 
dopravní značku bude nutné 
o zhruba sto metrů posunout.�

� (tch)

Nová pravomoc strážníků zabavovat neplatičům při silničních 
kontrolách registrační značky nebo znemožnit další jízdu bo-
tičkou nese Bohumínu ovoce. První dlužníci pod hrozbou od-
stavení vozu už uhradili letité pohledávky, jejichž urovnání 
doteď ignorovali.

Novela zákona o policii a celní 
správě umožňuje zabavovat majite-
lům aut espézetky za dříve nezaplace-
né dopravní pokuty nebo jim vůz 
znehybnit botičkou. Do maléru se tak 
může dostat provozovatel vozidla, byť 
zrovna žádný prohřešek nespáchá, ale 

při silniční kontrole se ukáže, že má 
rest z minulosti. Pravomoc dostali 
kromě státních policistů a celníků 
i strážníci za předpokladu, že má 
dlužník finanční resty vůči městu. Ti 
bohumínští ji začali od února jako 
jedni z prvních využívat v praxi a už 

hlásí dílčí úspěchy. „Za necelý měsíc 
jsme řešili už osm případů. Většina za-
platila dřívější pokutu na místě, další 
spěchali urovnat rest na radniční fi-
nanční odbor. Zaregistrovali jsme i ku-
riózní případ. Jistý mladík měl řidičský 
průkaz pouze na zkoušku, ale už dlužil 
za dopravní prohřešky dva a půl tisí-
ce,“ informoval ředitel městské policie 
Roman Honysz.

Prvního neplatiče strážníci odhalili, 
když zastavili vůz s nerozsvícenými 
světly. „Za tento prohřešek by odjel jen 
s upozorněním. Ale v systému jsme zjis-
tili, že dluží městu za dopravní přestu-
pek, proto jsme jej vyzvali k úhradě,“ 
zmínil Honysz s tím, že z dosavadních 
případů museli jeho muži třikrát při-
stoupit k nasazení autoboty. Espézetky 
zatím nezabavovali. „Administrativně 
je to složitější. Museli bychom nepro-
dleně informovat Ministerstvo dopravy, 
že jsme odejmuli espézetku a že takový 
vůz stojí na pozemní komunikaci,“ vy-
světlil ředitel strážníků. Dodal ale, že 
k takovým situacím v budoucnu beze-
sporu dojde.

Uhrazení všech dlužných částek 
v dosavadních případech se pohybo-
valo v řádu desítek tisíc. Je to zatím 
sice kapka v moři, jelikož na doprav-
ních pokutách Bohumín aktuálně 
eviduje pohledávky za přibližně 10,6 
milionu. Nicméně po necelém mě-
síci uplatňování nové pravomoci 
strážníků se ukazuje, že hrozba od-
stavení vozu může být dostatečně 
silným stimulem pro splacení i leti-
tých pohledávek.� (woj, tch)

V balíku »silničních« oprav je také pudlovský chodník, protože se jeho opravy zhostí 
asfaltéři. Současně jde o nejrozsáhlejší část zakázky.

Letošní opravy se ve větší míře věnují parkovacím plochám, například v okolí kotelny 
v Čáslavské ulici.

Cestáři se zaměří na dvory a parkování

Dlužníci raději zaplatí, aby mohli jezdit

Poděkování
Oceňují profesionální a zároveň 
velmi empatický přístup lékařů, 
zdravotních sestřiček a ošetřova-
telek na interním oddělení a od-
dělení LDN Bohumínské měst-
ské nemocnice. Děkuji jim za 
skvělou práci, maximální nasaze-
ní a profesionální přístup během 
mé bezmála dvouměsíční hospi-
talizace.� Jarmila PALONCOVÁ

foto: Pavel Čempělfoto: Pavel Čempěl

Ilustrační foto: Jana KončítkováIlustrační foto: Jana Končítková
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Bohumínská městská policie loni oslavila třicet let existence. Její uniformy obléká 
devětatřicet strážníků, z nichž osm trvale slouží v sousedním Rychvaldu a jeden 
v Dolní Lutyni. V ulicích hlídkám pomáhá také deset asistentů. Mají sice omezené 
pravomoci, ale jejich preventivní činnost je přínosná. A jaký byl rok 2021 pohledem 
bohumínských městských strážců pořádku?

Strážníci loni řešili 2 169 přestupků, z toho 
92 procent uložením blokové pokuty. Výše po-
kut, ať už zaplacených na místě nebo dodateč-
ně, činila bezmála 660 tisíc. Při páchání trestné 
činnosti či závažnějších přestupků hlídky zadr-
žely třiašedesát pachatelů. Sedmadvacetkrát 
museli strážníci zpacifikovat výtržníky donu-
covacími prostředky, čtrnáct neurvalých opilců 
odvezli na záchytku. Vypátrali a zajistili také 
devatenáct hledaných osob a čtyři uprchlé cho-
vance diagnostických ústavů. 

V rámci kontrol na silnicích hlídky odhalily 
patnáct řidičů se zákazem řízení, pět pod vli-
vem alkoholu a osm pod vlivem drog. Dále 
strážníci řešili vraky a vozidla, která nemají 
zákonné pojištění a neoprávněně zabírají místa 
na parkovištích a u silnic. Od roku 2020 se díky 
tomu podařilo z městských komunikací odstra-
nit dvaadvacet vozů. Novela silničního zákona 
navíc umožnila odtahovat auta také bez platné 
technické kontroly, která po uplynutí úředních 
lhůt propadají městu. To je následně může pro-
dat v dražbě. Loni se to podařilo u čtyř vraků. 
Podle dostupných informací se v žádném 
z okolních měst strážníci podobnou činností 
nezabývají. 

Velkým pomocníkem při ochraně majetku je 
pult centralizované ochrany (PCO). Městská 
policie s jeho pomocí střeží pětaosmdesát bu-
dov a dohlíží i na tři objekty napojené na PCO 
jiných agentur. V současnosti už systém plní 
především preventivní funkci, pachatelé se hlí-

daným objektům vyhýbají. V roce 2021 nedo-
šlo k jedinému narušení střežených budov a za 
posledních pět let nikdo žádnou z  nich 
nevykradl.

Po PCO je osvědčeným technickým pomoc-
níkem také kamerový systém. Loni v Bohumí-
ně přibyly další čtyři kamery, čímž se jejich 
počet vyšplhal na čtyřiatřicet. Díky monitoro-
vacímu systému strážníci v loňském roce vyře-
šili čtyři desítky událostí včetně odhalení něko-
lika pachatelů a zadržení hledaných osob. 
Městská policie si nadto pořídila i tři mobilní 
kamery, které přemisťuje podle aktuální situa-
ce, a společně se dvěma fotopastmi je využívá 
zejména v boji proti černým skládkám.

Bohumínští strážníci plní i další dílčí úkoly. 
V roce 2021 například v celém správním obvo-
du odchytili 107 psů a několik desítek dalších 
předali majitelům i s pokutou za to, že je řádně 
nezajistili. Hlídky byly loni velmi úspěšné při 
odhalování tvůrců černých skládek, přistihli 
nebo vypátrali 129 nepořádníků. Smetí museli 
uklidit a vyfasovali pokutu, závažnější případy 
postoupila městská policie k důraznějšímu 
potrestání. 

Strážníci v Bohumíně provozují také šest sta-
tických orientačních měřičů rychlosti, z nichž 
dva loni modernizovali, jedenáctým rokem 
měří rychlost pirátů laserovým radarem. V Bo-
humíně a Rychvaldu jím loni zaznamenali pře-
kročením rychlosti 212 vozidel. Šoférům uložili 
na místě dvě stě pokut, dvanáct případů předali 
k dořešení správnímu orgánu.� (tch)

Technika pomáhá, služba v terénu stále prioritou

Ilustrační foto: Pavel ČempělIlustrační foto: Pavel Čempěl

	● Odpoledne 2. ledna zastavila 
hlídka v ulici Ad. Mickiewicze u ná-
draží vůz s podezřením, že je řidič 
pod vlivem opiátů. Orientační test 
z potu následně potvrdil užití pervi-
tinu a podobných látek. Muž (34) 
z Bohumína sice odběr krve odmítl, 
ale problémům se stejně nevyhne. 
Nehledě k tomu, že šoféroval s ne-
platným řidičským průkazem.

	● V Hornické ulici v Rychvaldu 
strážníci večer 5. ledna kontrolova-
li auto, jehož řidič (66) z Orlové 
spáchal dopravní přestupek. Muž 
hlídce nemohl předložit průkaz 
a vytáčel se, že jej zapomněl doma. 
Nedošlo mu, že v dnešní době elek-

tronických systémů a evidencí tako-
vá výmluva neobstojí. Strážníci tak 
záhy zjistili, že muž o řidičák přišel 
a má jej zablokovaný.

	● Svědek 30. ledna dopoledne tele-
fonicky oznámil podezřelou aktivi-
tu v rekonstruovaném objektu, kte-
rý se nachází u  hlavní silnice 
naproti zahradnictví ve Vrbici. 
Z okna domu vyskočil chlapík mas-
kovaný kapucí s batohem na zá-
dech. Muže (32) z Ostravy hlídka 
podle popisu zajistila u vrbické 
benzinky a na místě jej předala re-
publikové policii.

	● Dopoledne 27. ledna zajistili 
strážníci na třídě Dr. E. Beneše hle-

daného výrostka (16), který byl na 
útěku z diagnostického ústavu.

	● Pracovníci jedné z prodejen ma-
loobchodního centra vedle Kau-
flandu oznámili 11. ledna, že z krá-
mu uprchl  muž s   kradeným 
zbožím. Díky popisu hlídka lapku 
v okolí zadržela i s drogistickým 
zbožím a oblečením za bezmála tři 
tisíce. Navíc se ukázalo, že je po 
muži (32) z Ostravy vyhlášeno ce-
lostátní pátrání.

	● K další krádeži ve stejném kom-
plexu došlo také 23. ledna. Tento-
krát si prodavačky všimly počínání 
lapků včas a stihly přivolat hlídku, 
když byli pachatelé ještě v prodejně. 

Strážníci oba mladíky (17, 19) z Or-
lové při odchodu zkontrolovali. 
Krádež drogistického zboží, které 
ukrývali pod oblečením, jim tak 
překazili.

	● V  lednu strážníci odchytili 
a umístili do útulku třiadvacet vol-
ně pobíhajících psů. Vyřídili na 
místě 181 přestupků a dalších deva-
tenáct předali k dořešení kompe-
tentním orgánům. Také odvezli 
jednu osobu na záchytku. Průběžně 
strážníci i asistenti prevence krimi-
nality monitorovali problémové 
lokality, předali k nápravě desítky 
závad a učinili nález deseti věcí, kte-
ré putovaly do radničního skladu.�
� (red)

MĚSTSKÁ POLICIE: & 156, 596 092 156, 731 130 666 

Maják městské policie
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Zápisy do prvních tříd 
Masarykova ZŠ 5. a 6. dubna 13 až 17 hodin (6.4. do 16 hod.)

ZŠ ČSA 5. a 6. dubna 13 až 17 hodin

ZŠ Beneše 5. a 6. dubna 13 až 17 hodin

ZŠ Skřečoň 5. dubna 8 až 17 hodin

ZŠ Bezručova 12. dubna 12.30 až 17 hodin

ZŠ Záblatí 12. dubna 12.30 až 17 hodin

ZŠ Starý Bohumín 5. dubna 13 až 17 hodin

ZŠ Pianeta, Pudlov 4. dubna 13 až 18 hodin

ZŠ Pudlov 5. dubna 12 až 16 hodin

ZŠ Slezská diakonie 5. a 6. dubna 8 až 14 hodin

Zápisy do přípravných tříd
ZŠ Pudlov 5. dubna 8 až 16 hodin zároveň probíhá den otevřených dveří 

ZŠ Beneše 12. května 13 až 17 hodin malá škola vedle cukrárny Bastien

Zápisy do mateřských škol v jednotném termínu 5. května
MŠ Fit, Okružní 8.30 až 15.30 hodin

MŠ Rafík, Svat. Čecha 8 až 15 hodin

MŠ Nerudova 8 až 14 hodin

MŠ Čáslavská 8 až 14 hodin

MŠ Skřivánek, Smetanova 8 až 14 hodin

MŠ Starý Bohumín 10 až 15 hodin

MŠ Skřečoň 8 až 15 hodin

MŠ Tovární, Záblatí 8.30 až 15 hodin

MŠ Na Pískách, Záblatí 8.30 až 15 hodin

MŠ Slezská diakonie 8 až 14 hodin

Organizace Post Bellum, založená českými novináři a historiky, 
od roku 2001 vyhledává a nahrává vzpomínky pamětníků klíčo-
vých momentů 20. století. Organizace spolupracuje také se žáky 
a studenty, přičemž letos poprvé oslovila školy z Karvinska. Do 
projektu »Příběhy našich sousedů« se jich zapojilo devět včetně 
dvou bohumínských, skřečoňské a pudlovské.

V průběhu šesti měsíců žáci nej-
prve natáčeli vyprávění místních 
pamětníků a dohledávali dokumen-
tární materiály k jejich příběhům. 
Ze shromážděných podkladů pak 
vytvořili vlastní dokumentární díla, 
která představí na slavnostní prezen-
taci 14. března od 16.30 hodin v bo-
humínském kině. 

Pamětníci, jejichž osudy děti 
zpracovávaly, popisují proměny Kar-
vinska nebo líčí osobní zkušenosti 
s politickou zvůlí. Žáci zpovídali 
například Jana Gulce a Eduarda 
Kulu, kterým hrozila deportace 

v rámci odsunu Němců po 2. světo-
vé válce, Jindřicha Kubienku a Olgu 
Jaroňovou, aktivní odpůrce okupace 
v roce 1968, nebo Marii Himlaro-
vou, dceru Václava Švédy, který byl 
od svých 14 let na nucených pracích 
v nacistickém Německu. 

V rámci slavnostního podvečera 
odborná porota posoudí zpracovaná 
díla žáků i jejich prezentaci před pu-
blikem a nakonec z nich vybere tři 
vítězné projekty. Prezentace v bohu-
mínském kině je veřejně přístupná.

� Veronika JURČÍKOVÁ,
� koordinátorka Post Bellum

Bohumínská městská rada na zasedání 7. února schvalovala 
především zadávání veřejných zakázek. Včasné vyhlašování 
výběrových řízení vede podle zkušeností z minulých let k lep-
ším nabídkovým cenám firem.

Radou schválená zadání výběro-
vých řízení se týkala například 
investic v nemocnici, a to přemís-
tění kotelny a vytvoření energetic-
kého centra. Přesun je nutný 
vzhledem k budoucímu záměru 
vybudovat na místě stávající kotel-
ny novou léčebnu dlouhodobě 
nemocných pro 60 pacientů. Další 
významnou zakázkou je přestavba 
autobusového stanoviště, jehož 
hlavní funkci už převzal dopravní 
terminál u nádraží. U stanoviště 
vznikne i nová cyklostezka. A bu-
dovat se letos bude také další úsek 
kanalizace, konkrétně ve skřečoň-
ské ulici 1. máje ke kostelu. 

Rada dále schválila výsledky ve-
řejných zakázek ve školských zaříze-

ních. Rekonstrukcí letos projdou 
tělocvičny v domě dětí a mládeže 
a ve škole ČSA. Další etapou bude 
pokračovat obnova střechy Bezručo-
vy školy a přestavba čeká mateřskou 
školu v Čáslavské ulici. V souvislosti 
s uvedenými zakázkami radní rov-
něž schválili smlouvy o zřízení věc-
ných břemen a smlouvy se správci 
sítí.

Významným bodem byla pří-
prava materiálů pro jednání měst-
ského zastupitelstva, které proběh-
lo o  týden později 14. února. 
Součástí byly prodeje pozemků 
pro rodinné domy v ulici Petra 
Cingra, úpravy rozpočtu a schva-
lování dotačních programů pro 
tělovýchovné a kulturní spolky. 

Školáci zachytili vzpomínky pamětníků 

Městská rada informuje

V Okružní ulici pokračuje přestavba osmi cihlových domů bývalé rafinérské kolonie.
Foto: Pavel Čempěl

Žáci pudlovské školy zaznamenali vzpomínky Květuše Mlynkecové.

Městská rada rovněž schválila ter-
míny pro konání svatebních obřa-
dů v příštím roce.

Radní vzali na vědomí zprávu 
o kácení a výsadbě zeleně za loň-
ský rok. Velmi pozitivní je, že po-
čet nových stromů a keřů výrazně 
převyšoval množství kácených 
dřevin. Podobně optimistický byl 
i přehled licitací městských bytů za 

rok 2021 nebo statistika trestné 
činnosti, která loni ve srovnání 
s rokem 2020 poklesla.

Rada rovněž ve funkci valné 
hromady schválila finanční a in-
vestiční plán společnosti Bospor. 
Městská rada dále přijala dary pro 
psí útulek a naopak schválila po-
skytnutí darů pro spolky, zejména 
kopytovské hasiče.� (red)

Foto: Post BellumFoto: Post Bellum

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Bohumín musel od letošního roku reagovat na nový zákon o odpadech a novelu zá-
kona o místních poplatcích. Od ledna proto platí nový obecní systém odpadového 
hospodářství. Vlastníci nemovitostí mají povinnost ohlásit a následně uhradit místní 
poplatek, který odráží skutečný počet obyvatel rodinných a bytových domů. Výše po-
platku pak vychází z objednané kapacity nádob na svoz komunálního odpadu.

Cílem zavedeného systému je dosáhnout po-
stupného snižování množství směsného odpadu 
za město jako celek a zvyšování podílu vytřídě-
ných a využitelných složek. Občané, kteří odpady 
poctivě třídí a do popelnic odkládají méně ko-
munálu, budou platit méně než lidé z domů, kte-
ré produkují směsného odpadu více. Změny se 
od počátku ledna postupně zavádějí, ladí se de-
taily a odstraňují se případné chyby v ohlášení či 
distribuci.

Ohlášení k poplatku podle nového systému 
podalo 2 500 vlastníků rodinných domů a 70 
majitelů bytových domů. Protože většina volila 
menší objem popelnic, objednaná roční svážená 
kapacita se u domkařů snížila ze 7,8 milionu na 
6 milionů litrů a u bytových domů z 30,8 milionu 
na 21 milionů litrů. 

BM servis už rozvezl k rodinným domům 1 270 
nových popelnic opatřených nálepkami s číslem 
popisným a četností svozů co dva nebo co čtyři 
týdny. Nejčastěji si domkaři objednávali popelnice 
s nejmenším, 60litrovým objemem. Těch putovalo 
k rodinným domům 550. Dále popeláři distribu-

ovali 380 popelnic o objemu 80 litrů, 140 kusů 
120litrových a 200 popelnic 140litrových. Dalších 
1 360 domácností si ponechalo »na dožití« starou 
110-120litrovou popelnici. Pouze si je dodatečně 
opatřili nálepkou. Sto vlastníků rodinných domů 
vůbec nereagovalo ani na jednu ze tří výzev k po-
dání ohlášení, a proto jim BM servis od druhého 
lednového termínu přestal odpady vyvážet. Nyní 
je na obyvatelích, aby začali situaci konečně 
řešit.

V sídlištní a bytové zástavbě BM servis vymě-
nil padesát 1 100litrových kontejnerů za 660lit-
rové a snížil četnost svozů. K distribuci do vybra-
ných hnízd na sídlištích, u bytových domů a do 
městských částí připravil 50 žlutých kontejnerů 
na plasty a 50 modrých na papír, všechny s hor-
ním výsypem. Některé zpevněné plochy separač-
ních hnízd bude nutné rozšířit, proto dojde k je-
jich doplnění nádobami až na jaře. V průzkumu, 
který byl součástí ohlášení poplatku, projevilo 
zájem o svážení plastů a papíru přímo od domů 
téměř 1 500 domácností, které požadují 1 435 
popelnic na plasty a 1 105 na papír.

Nově si od jarní vegetační sezony objednalo 
hnědou popelnici na kompostovatelný materiál 
600 domkařů a zahrádkářů, v systému tak bude 
od března ke svážení už přes 2 100 bionádob. Pi-
lotně proběhl 3. a 4. února také zimní svoz rost-
linného odpadu. Využila jej zhruba polovina 
domácností.� Lumír MACURA, místostarosta

První zkušenosti s odpadovým systémem

Zavedením místního poplatku a distribucí nových popelnic změny 
a inovace v bohumínském odpadovém hospodářství nekončí. 
Systém, se kterým se všichni zatím seznamují, se budeme snažit 
postupně vyladit ke spokojenosti všech stran. Zaměříme se na 
posílení třídění a boj s těmi, kteří Bohumín znečišťují. 

Ve spolupráci s vlastníky domů 
chceme optimalizovat četnost svozů 
a velikost nádob na směsný odpad 
tak, aby byla jejich kapacita při ak-
tuální úrovni třídění dostatečná 
a zároveň, aby občané neplatili za 
odpady zbytečně moc. Na základě 
provedeného průzkumu připravíme 
žádost o dotaci na pořízení popelnic 
na plasty a papír jednotného vzhle-
du s cílem zavést jejich svoz od 
domů od roku 2023. V případě zá-
jmu zavedeme také svoz rostlinného 
bioodpadu od bytových domů. Ve 
městě budeme rozšiřovat sběr olejů 
a jedlých tuků, zaměříme se i na 
svoz textilu všeho druhu. Zavádíme 
důslednou separaci odpadů také 

u hřbitovů. Budeme pokračovat 
v odhalování tvůrců černých sklá-
dek u popelnic i separačních nádob, 
a to i pomocí mobilních kamer. 

Připravujeme avízo první splátky 
poplatku k 15. dubnu s využitím 
kontaktních údajů v ohlášení. Slo-
ženky chceme omezovat jako nej-
dražší způsob úhrady, propagujeme 
využití elektronického portálu obča-
na. Děkujeme všem občanům, kteří 
ohlášení doručili včas a zjednodušili 
tak administrativní přípravu a logis-
tiku distribuce nových popelnic 
a nálepek. Začíná se také projevovat 
estetický efekt postupného sjedno-
cování vzhledu popelnic.

� Lumír MACURA, místostarosta

Odvoz rostlinného odpadu přímo od zahrad rodinných domů 
a zahrádkářských chatek má od letošního roku nová pravidla. 
Místní poplatek za odvoz komunálních odpadů totiž zahrnuje 
i další nadstavbové služby, jejichž cílem je podpořit třídění vy-
užitelných složek včetně bioodpadu.  

Vývoz hnědých nádob k odkládá-
ní zeleného odpadu od rodinných 
domů a zahrádek je od letoška zdar-
ma, respektive náklady na jejich 
svoz už jsou součástí místního po-
platku. Občané zapojení do obecní-
ho systému odpadového hospodář-
ství proto nic navíc platit nemusí. 
Bezplatně získají jednu hnědou 
nádobu včetně vývozu. Pokud jim 
jedna nestačí, druhou si mohou po-
řídit na své náklady s tím, že i její 
odvoz budou mít zdarma. Odvoz 
případných dalších hnědých nádob 
včetně jejich pořízení si musí lidé 
individuálně sjednat s BM servisem. 
Samostatnou dohodu musí s bohu-
mínskými technickými službami 
uzavřít také zájemci, kteří se neza-

pojili do obecního systému odpado-
vého hospodářství.

Letos se počátkem února poprvé 
uskutečnil zimní svoz rostlinných 
zbytků. Pravidelné sezónní vyvážení 
hnědých popelnic ve dvoutýden-
ních intervalech začne 31. března 
a potrvá do 25. listopadu. Včetně 
pilotního zimního se letos uskuteč-
ní devatenáct svozů. Bohumín je 
rozdělený na dvě trasy. Každý lichý 
čtvrtek (trasa A) se bude obsah hně-
dých popelnic svážet ze Starého Bo-
humína, Nového Bohumína, Šu-
nychlu, Pudlova a Vrbice. Každý 
lichý pátek (trasa B) ze Skřečoně, 
Nové Vsi a Záblatí.

� Jan JEZIORSKÝ, 
� vedoucí odboru životního prostředí a služeb

Rostlinný odpad ze zahrádekNechceme nepořádek u popelnic!

Ilustrační foto: Pavel ČempělIlustrační foto: Pavel Čempěl

Ilustrační foto: Pavel ČempělIlustrační foto: Pavel Čempěl

Ilustrační foto: Pavel ČempělIlustrační foto: Pavel Čempěl
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Loni v létě vyrostla u Vrbického jezera pontonová přírodní plovárna, 
přístaviště s půjčovnou loděk a pětašedesát metrů od břehu od-
počinkové molo. Čtvrtým prvkem na hladině je takzvané eko-
molo určené výhradně ptákům a vodním živočichům. Ale 
vysvětlujte opeřencům, kde jsou doma, na kterém mole se 
mají shlukovat a vyměšovat. A když jim se zrovna zalíbily ty 
velké konstrukce. Trusem zaneřáděné prvky nyní musely 
projít důkladnou očistou.

Vrbické jezero je jedním z významných zimo-
višť racků v Česku. Podle odhadu ornitologů se 
jich sem slétá až šest tisíc. Proč si tak oblíbili právě 
tuto vodní plochu, je nasnadě. V zimě nemají díky 
hrušovské skládce tito všežravci nouzi o potravu. 
Horší už ale je, když »bašta ze smetiště« projde 
jejich trávicím traktem. Jednak je ptačí trus jed-
ním z faktorů ovlivňujících kvalitu vody, během 
letošní zimy však na invazi racků doplatily i nové 
rekreační prvky.

Vzhledem k agresivitě ptačích výkalů bylo nut-
né rychle zasáhnout, aby nepoškodily povrch plo-
várny a loděnice. Do boje se silnými nánosy trusu 
se pustili dobrovolní hasiči ze Šunychlu. „Při práci 
využili nově pořízenou tlakovou myčku. Je motoro-
vá, takže odpadají starosti s přívodem elektřiny, 
navíc si sacím košem bere vodu přímo z jezera. Ve 
Vrbici se osvědčila, ale i tak zabrala očista jednoho 
plováku zhruba dvacet minut,“ uvedla Miroslava 
Šmídova z organizačního odboru radnice.

Aby se situace do zahájení koupací sezony 
neopakovala, čekal hasiče ještě jeden 

úkol. Vyčištěné plováky zaplachtovali 
a ochranné folie zatížili, aby je neod-
nesly poryvy větru. Po letošních 
zkušenostech s opeřenci bude 
zřejmě nutné stejný postup opa-
kovat před každou zimou. Otáz-
kou ale zůstává, jak ochránit 
a v jakém stavu se po náletu racků 

nachází distanční molo uprostřed 
jezera. Nyní se k němu hasiči nedo-

stali. Na jaře se však k molu chtějí 
vypravit pracovníci radnice na lodičce, 

aby zhodnotili situaci.� Pavel ČEMPĚL

Zimující hejna racků znečistila plovárnu

Rýžák, wapka a pečlivost. Šunychelští hasiči vyčistili zaneřáděnou pontonovou plovárnu a přístaviště u Vrbického 
jezera.

Rozsah znečištění ptačím trusem byl obrovský. 

Na konci ledna se skupina žáků oboru železničář Střední školy 
Bohumín zúčastnila exkurze do Železničního muzea Kroměříž. 
Tamní expozice dopravy, přepravy a zabezpečovacích zařízení 
zachycuje historii i současnost železnice. 

Jedna z hlavních částí expozice se 
věnuje profesi výpravčího. Chlapci 
si tak mohli vyzkoušet, jak se při 
přípravě vlakové cesty ovládá elek-

tromechanické staniční zabezpečo-
vací zařízení, které je v muzeu plně 
funkční včetně napojení na fiktivní 
železniční přejezd. 

Kynologická organizace Rychvald pořádá kurz základní ovladatel-
nosti psa bez rozdílu plemene a věku. Cílem je naučit majitele, jak mají 
se svými parťáky správně pracovat. Náplní lekcí je nácvik přivolání, 
chůze na vodítku, odložení psa, socializace či překonávání překážek. 
To vše i za ztížených podmínek v přítomnosti cizích lidí, psů či ruši-
vých elementů. Výcvik bude probíhat na cvičišti ZKO v Rychvaldu 
v ulici Na Fojtství ve dvou skupinách. První jsou vyhrazeny neděle od 
20. března do 29. května od 8 hodin, druhá může trénovat každé pon-
dělí od 21. března do 30. května od 16 hodin. S sebou by měli pejskaři 
mít krátké a dlouhé vodítko, obojek a pamlsky. Další informace na 
www.zkorychvald.cz, telefonicky 736 413 715, e-mailu botosova-
rychvald@seznam.cz nebo osobně každou neděli od 8 do 10 hodin na 
cvičišti.� (red)

Budoucí železničáři v muzeu

Foto: Tomáš ZajícFoto: Tomáš Zajíc

Kurz ovladatelnosti psa

Některé žáky zaujalo, že si mohli 
vyzkoušet ovládání »pragotronů«, 
informačních tabulí na nástupištích, 
na nichž se zobrazují odjezdy vlaků. 
Jiné nadchl dálnopis a posílat kódo-
vané zprávy by vydrželi i několik 
hodin.

Druhou částí exkurze byla návště-
va depa, kde budoucí železničáři 

kromě manipulačních vozíků, 
takzvaných ještěrek, viděli také his-
torický motorový vůz M131.1, kte-
rému se říká Hurvínek. Žáci si moh-
li detailně prohlédnout i motor, 
který je právě v rekonstrukci, nebo 
sestoupit do servisního kanálu a se-
známit se s podvozkem motoráku. 

� Petr SEDLÁČEK

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Radost & Impuls 1982–2022
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HISTORIE

Skupinová vedoucí Gottwaldovy 
školy (dnes Benešovy) Zdeňka 
Cichá přišla s nápadem, aby měly 
jednotlivé pionýrské oddíly tema-
tické zaměření. A tak ve škole 
roku 1982 vedle cyklistického, do-
pravního či fotografického vznikl 
i oddíl taneční. Dostal jméno Ra-
dost, navštěvovalo jej dvacet dětí 
a první tanec nacvičil na tehdy 
populární hit Holky z naší školky. 

Vedení souboru svěřila autorka 
nápadu své mladší sestře. Lenka 
Krčová, která se v té době věnova-
la moderní gymnastice, včlenila 
její prvky do chorografií. Ač do 
toho zprvu »spadla« ne vlastním 
přičiněním, tanec ji oslovil, stal se 
jejím koníčkem a nakonec celoži-
votní filozofií.
Radost byl oddílem dětským, ale 
jak jeho členové rostli, chtěli tančit 
dál. A tak v roce 1986 vznikl sou-
bor Impuls pro starší kategorie. 
„Dnes se může zdát, že název odráží 
nějaký podnět, stimul, ale za jeho 
vznikem stálo něco úplně jiného. 
Z Maďarska se tehdy vozily deodo-
ranty značky »Impuls« a na trénin-
ku ho měla každá holka,“ vysvětlila 
s úsměvem Lenka Krčová.
Rok 1986 byl významný ještě v dal-

ším směru. Soubor si vzal pod kří-
dla Sdružený klub železničářů a ta-
nečníci začali zkoušet v  jeho 
zázemí v Astorii. Dalším patronem 
bylo od roku 1995 město a jeho 
Kulturní agentura Radost (KAR), 
od roku 2007 pak dům dětí a mlá-
deže. Významným milníkem byl 
pro soubor loňský rok. Poprvé ve 
své historii se osamostatnil, stal se 
z něj spolek. „DDM je školským za-
řízením, a tak se i na nás vztahovala 
všechna školská nařízení a zatěžující 

byrokracie. Byli jsme jimi sešněrova-
ní. Poslední kapkou byla koronavi-
rová opatření, která se lišila podle 
oblastí činnosti. Zatímco kluby pod 
Národní sportovní agenturou mohly 
trénovat, my jste stáli,“ ozřejmila 
vedoucí důvody osamostatnění 
a vznik sportovního klubu.

ÚSPĚCHY 

Mimořádně úspěšný soubor má po 
40 letech existence na kontě nespo-
čet titulů a medailí z mistrovství 
republiky, Evropy i světa. Historic-
ky první vítězství slavil v roce 1988 
tancem Červená a bílá na soutěži 
v Brně. Nejvíce si pak R&I považu-
je triumf z roku 2010, kdy se díky 
formaci Galileo Galilei stal mis-
trem Evropy i světa. „Ty titulu jsou 
pro nás cenné, protože je vybojovali 

dospělí tanečníci. Pro každý klub je 
obtížné udržet členy do dospělosti 
a ještě větší kumšt je, když se vypra-
cují na mistrovskou úroveň,“ oceni-
la vedoucí.

MAŽORETKY

Sekce mažoretek působila v soubo-
ru v letech 1986 až 2002. Hned na 
první soutěži se staly absolutními 
vítězkami a defilé vysokých štíh-
lých krasavic učarovalo italskému 

impresáriovi, který jim okamžitě 
nabídl spolupráci. S jeho agenturou 
pak bohumínské dívky procestova-
ly svět. Účastnily se průvodů a fes-
tivalů ve Francii, Itálii, Španělsku či 
Monaku. Dojem z jejich vystoupení 
umocňovala doprovodná hornická 
dechovka z Polska, kterou tvořili 
mladí muzikanti v krásných unifor-
mách hrající moderní repertoár.

SOUČASNOST

V březnu 2020, čtyři dny před pře-
hlídkou ke 38. narozeninám, vláda 
zakázala pořádání hromadných 
akcí a koronavirová opatření pak 
v různé formě omezovala činnost 
souboru. Dobu stagnace někteří 
členové neustáli a pověsili tanec na 
hřebík. Gró klubu však nyní koneč-
ně trénuje, ačkoli karantény a ma-
rodka nácvik ztěžují. Pozitivem 
naopak je příliv nových tváří. „Na 
nábor nám přišlo hodně malých dětí 
a baby balet na narozeninovém vy-
stoupení nebude chybět. První ne-

motorné krůčky dětí jsou tím nej-
krásnějším, co divák může vidět,“ 
pookřála Lenka Krčová, která stojí 
v čele R&I nepřetržitě celé čtyři de-
kády. Velkou posilou jí jsou Kamila 
Gonsiorová a Barbora Walecká, 
rozená Poremská. Obě začínaly 
jako čtyř pětileté v Radosti, prošly 
dalšími věkovými kategoriemi 
a souboru zůstaly věrné. Dnes u něj 
působí jako trenérky a choreograf-
ky. Společně pak připravují jubilej-

ní 40. přehlídku, na kterou zařadí 
nerealizované sestavy z před dvou 
let i úplné novinky. Diváci se na ně 
mohou těšit o víkendu 19. a 20. 
března ve sportovní hale. Sobotní 
představení začíná v 18 hodin, dvě 
nedělní v 15 a 18 hodin.�
� Pavel ČEMPĚL

Čtyři dekády protkané tanečními kreacemi 

Foto: archiv Radost & ImpulsFoto: archiv Radost & Impuls
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Že najdou ve sportovní hale útočiště vyznavači mnoha disciplín, se dalo tušit a s tím 
záměrem zastřešené víceúčelové sportoviště vznikalo. Přesto se na palubovkách 
a umělém trávníku odehrávají i souboje, které jen tak k vidění nejsou. V únoru napří-
klad využili halu k tréninkům a přípravným zápasům malí ragbisté.

I když si při představě ragbyových zápasů 
většina vybaví hromotluky, kteří do sebe jdou 
hlava nehlava, v dětských kategoriích jde 
o sport nejen zábavný, ale i bezpečný. „Za 
spoustu let, kdy se přípravě věnuji, jsme neměli 
vážnější zranění. Bezpečnost zajišťují poddreso-
vé vesty, helmy, chrániče zubů a také pravidla 
přizpůsobená mladším kategoriím,“ popsal Pa-
vel Učeň, trenér přípravky Sokola Mariánské 
Hory a spoluorganizátor klání v bohumínské 

hale. Dodal, že malí ragbisté třeba nesmějí sou-
peři při pronásledování podkopávat nohy nebo 
používat k jeho odstrčení otevřenou dlaň, če-
muž se říká »odmítání«.

Pohybově založení rodiče by ze svých kluků 
nejraději měli fotbalisty nebo hokejisty, z dívek 
atletky, tenistky, sportovní tanečnice. K tomu 
jsou ale krom talentu nutné i fyzické předpo-
klady. Ragby je naopak specifické tím, že se mu 
mohou věnovat všechny děti včetně těch, které 

by v jiných odvětvích těžko hledaly uplatnění. 
Malé, velké, štíhlé i baculaté. Kontaktní sport, 
při němž mohou malí školáci bez rizik vybít 
svou nevybouřenost, navíc oslovuje i dívky. 
„Jsou velmi šikovné. A protože je děvčat přece 
jen méně, mají větší šanci uspět ve vyšších ligách 
a propracovat se až do nároďáku,“ vyzdvihl 
Učeň.

Umělý trávník páté generace v bohumínské 
hale poskytuje ragbistům během zimní přípra-
vy ideální podmínky. V sobotu 5. února se na 
něm utkaly týmy z Ostravy, Havířova a Olo-
mouce. Do přátelských zápasů nastoupili osmi, 
deseti a dvanáctiletí školáci.� (tch)

V 19. století navštěvovaly pudlovské 
děti zprvu farní školu v Bohumíně-Šu-
nychlu-nádraží, pak ve Vrbici. Vlastní 
jednotřídní školu s moravským vyučo-
vacím jazykem pro ně Pudlov postavil 
v roce 1876. Po zprovoznění drátoven, 
vybudování dělnických kolonií a zvý-
šení počtu obyvatel však kapacita ško-
ly v přízemním domečku nestačila, 
a tak obec vystavěla v letech 1897 a 98 
hnedle vedle ní školní budovu dvou-
podlažní (obě na snímku). Účelu však 
sloužila pouhé tři dekády. Kvůli neu-
těšenému stavu budovy i vybavení, ale 
také opět z kapacitních důvodů začala 
v Pudlově vyrůstat v pořadí třetí škola. 
Tentokrát o půl kilometru dál upro-
střed pole. Vyučování v ní začalo  
28. října 1929 a o rok později dostala 
název Masarykova jubilejní škola. Pů-
vodní budovy našly jiné využití. 
V menší jednotřídce vznikl obecní 
chudobinec a šatlava, ve větší se zaby-
dlel obecní a poštovní úřad. Osud 
obou budov však zpečetil 29. srpna 
1944 nálet amerických bombardérů. 
Ty jen na samotný Pudlov svrhly 570 
pum, které usmrtily třiatřicet obyvatel, 
dalších bezmála padesát zranily a zni-
čily pětatřicet budov. Mezi nimi i obě 
původní pudlovské školy.� (red)

Kontaktní, ale bezpečné zápolení

Bohumín na dobových fotografiích (73)

Město Bohumín nabízí k pro-
nájmu nebytové prostory na třídě 
Dr. E. Beneše 852. Jde o prodejnu 
s výklady (elektro prodejna Ther-
mitron), plocha 59,6 m2, cenová 
zóna 1 200 Kč/m2/rok. Licitace 
se koná 2. března ve 13.30 hodin 
v budově »B« městského úřadu, 
kanceláři B101. Bližší informace 
v kanceláři B107, telefon 596 092 
212, e-mail: sobaniec.marek@
mubo.cz� (sob)

Nebytové
prostory

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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REALITY
	● Koupím byt v Boh. Tel.: 736 228 

883.
	● Koupím garáž v Bohumíně v Mí-

rové nebo Šunychelské ulici. Děkuji 
za nabídky. Tel.: 604 389 819, e-mail: 
snapka.r@seznam.cz.
RŮZNÉ

	● Lesní med u Luďky. Tel.: 776 684 
719.

INZERCE

Od podzimu do jara se pod střechou sportovní haly každoročně 
prohánějí rádiem řízené modely elektromobilů. RC Team 
Rychvald tady pořádá dvě soutěže. Rychvaldského poháru se 
účastní majitelé offroadů, tedy terénních autíček, v moravsko-
slezské pohárové soutěži závodí cestovní vozy. Každý mítink 
nabízí v zimním období zhruba po šesti kolech. 

Předposlední závod sezony čekal 
5. února teréňáky. Jejich souboje 
jsou atraktivní pro diváky i samotné 
účastníky, protože se pokaždé musí 
na trati vypořádat s jinými nástra-
hami. „Závodní trať sestavujeme na 
místě a snažíme se ji stále obměňo-
vat. Terénní nerovnosti vytváříme 
z desek a variabilních prků. Záleží 
pouze na naší kreativitě,“ popsal Lu-
děk Szostek (49) z pořádajícího RC 
Team Rychvald. 

Asi třetina modelářů se v hale 
účastní obou pohárů. Tito »obojži-
velníci« mají v garážích vozy offroa-
dové i cestovní. Další se specializují 
pouze na jednu oblast. „Pravidelně 
byla na jednotlivých závodech k vi-
dění více než stovka vozů, ale situace 
posledních dvou let se do účasti pro-
mítla. V únoru jsme měli na soutěži 
teréňáků na startu necelou sedmde-
sátku modelů,“ konstatoval Szostek, 
který žije ve světě RC autíček od 

Obojživelníci milují nerovnosti i rovinky

Tvrdou a lopotnou dřinu mají za sebou fotbaloví dorostenci FK 
Bospor Bohumín. Během čtyřdenní přípravy počátkem února se 
potili v kopcích v okolí Chaty Hrádek na Frýdecko-Místecku. 

Mladíci pod vedením trenérů 
Dušana Sochy a Pavla Grygiela na-
bírali fyzickou kondici před jarním 
pokračováním krajské soutěže. Do 
ní loni naskočili v pozici nováčka 
a po podzimní části se drží se čtr-
nácti body na jedenáctém místě.

„Na soustředění vyrazilo jednad-
vacet hráčů, což je skvělá účast. 
Všichni makali naplno, kluci nabě-
hali spoustu kilometrů, které se, jak 
doufám, v příštích týdnech projeví 
na hřišti,“ zhodnotil soustředění 
Socha. Připomněl, že šlo o podobný 

kemp bohumínského dorostu po 
opravdu dlouhé době. Navíc v toli-
ka hráčích. „Musím všem poděkovat 
nejen za to, jak poctivě přípravu 
zvládli, ale i za to, jak se po celou 
dobu slušně chovali. Velmi děkuji 
také provozovatelům chaty, manže-
lům Rychtárkovým, kteří nám připra-
vili vše, co nám na očích viděli,“ do-
plnil Socha. Jeho svěřenci mají před 
sebou ještě zhruba měsíc přípravy. 
Do druhé poloviny soutěže vkročí 
v neděli 27. března duelem na hřišti 
sedmého Brušperku.� (duff)

Dorostenci naběhali  
spoustu kilometrů

Foto: FK Bospor BohumínFoto: FK Bospor Bohumín

svých šesti let. „Přivedl mě k tomu 
otec. Pořádal závody a vedl modelář-
ský kroužek. Já po něm převzal štafe-
tu a později jsem zasvětil i své děti. 
Také už mají něco odzávoděno,“ 
pousmál se Szostek. 

Zimní poháry rádiem řízených 
autíček vrcholí ve sportovní hale 
26. března (terénní) a 2. dubna 
(cestovní). Pak se modeláři přesou-
vají na otevřené dráhy pod širým 
nebem. Jednu z nich má Luděk 
Szostek přímo za domem. A jde 
svým způsobem o kuriozitu, když 
na své zahradě pořádá například 
mistrovství republiky.� (tch)

BOSPOR  AQUACENTRUM

596 092 300, 777 707 786,  
aquacentrum@bospor.info, 

pondělí - čtvrtek: 6.00 – 7.45 a 12.00 – 21.00 
pátek: 12.00 – 21.00
víkendy a svátky: 8.00 – 21.00
každé pondělí a středu v 19.30 aquaerobic

SAUNOVÝ SVĚT

pondělí až čtvrtek: 12.15 – 21.00
pátek: 12.00 – 21.00 
víkendy a svátky: 8.00 – 21.00
Saunové ceremoniály denně v 19.00

SPORTOVNÍ HALA 

734 788 668, sportovni-hala@bospor.
info, denně v 8.00 – 22.00

BOSPORKA

730 521 457, bosporka@bospor.info, 
denně v 9.00 – 21.00

LEZECKÁ STĚNA

denně ve 12.00 – 20.00

CVIČENÍ

Pondělí: 16.00 a 17.00 kruhový trénink
Úterý: 10.00 zdravotní cvičení seniorů, 
17.00 kruhový trénink 
Středa: 9.30 cvičení maminek s dětmi, 
16.00 pump it (tyče)
Čtvrtek: 9.00 a 10.00 zdravotní cvičení 
seniorů, 17.00 booty pump (gumy) 
Pátek: 9.30 cvičení maminek s dětmi, 
16.00 kruhový trénink 

ZIMNÍ STADION 

777 707 782

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ. 

Půjčovna helem, půjčení a broušení 
bruslí, možnost občerstvení.
Každý víkend 15.00 – 16.30 

O jarních prázdninách
pondělí až pátek (7.3. – 11.3.) 13.30 –15.00
víkend (12.3. a 13.3.) 15.00 –16.30
Poslední veřejné bruslení sezony 20.3.

Více na www.bospor.info

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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VZPOMÍNKY

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, nezapomene.
28. února vzpomeneme 3. smutné výročí úmrtí 

pana Jana BAJERA.
S láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou manželka Jarmila, 
dcery Radmila a Pavlína s rodinou, vnuci Tomáš a Dominik 

a sestra Dagmar s rodinou.

Maminky neumírají, jenom usínají, aby se každého jitra probudily v myšlenkách svých dětí.
25. března si připomeneme 1. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila naše milovaná maminka a babička, 
paní Žofie SEBEROVÁ.

S úctou a láskou vzpomínají dcera Jarmila, vnuci, vnučky a pravnuci, 
rodina Volných, rodina Seberova a rodina Hernasova

Kdo tě znal, ten vzpomene, kdo tě měl rád, nikdy nezapomene.
28. února vzpomeneme 1. smutné výročí, 

kdy nás opustil náš milovaný manžel, otec a dědeček, 

pan Lumír KARÁSEK.
Zároveň si 15. dubna připomeneme 

jeho nedožitých 67 let.


S úctou, láskou a vděčností vzpomínají manželka 

Lenka, dcera Andrea s vnučkou Miou a syn Vojtěch.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.

8. března si připomeneme 1. smutné výročí úmrtí 

paní Kateřiny SUKOVÉ.


S úctou a láskou vzpomínají maminka, 

manžel, syn a sestra.

Odešel jsi tam, odkud není cesta zpátky. Smutné bylo s tebou loučení, 

ale krásné vzpomínky v srdci zůstávají.

29. února vzpomeneme 10. smutné výročí úmrtí 

pana Bedřicha JUNGA z Bohumína.


S láskou a úctou vzpomínají bratr Václav, 

švagrová Marcela a synovec David.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, nezapomene.

5. března vzpomeneme 2. smutné výročí, 

kdy nás náhle opustil 

pan Josef SCHULZ ze Skřečoně.



S láskou a úctou manželka s rodinou.

19. února by se dožil 

pan Emil OŽOG ze Skřečoně 

90 let.


S úctou a láskou vzpomínají 

Karin, Mirek a Erna s rodinami.

V lednu jsme se rozloučili
Božoňová Marie *1957 z Nového Bohumína  Dorda Čeněk *1947 z No-
vého Bohumína  Duchoňová Emilie *1944 z Nového Bohumína  Gá-
lová Šárka *1956 z Nového Bohumína  Himler Jindřich *1931 ze Starého Bohumína 
 Horváth Milan *1950 z Nového Bohumína  Jeřábková Marie *1922 z Nového Bo-

humína  Karásková Eva *1949 ze Starého Bohumína  Klein Jiří *1954 z Vrbice  Klus 
Jiří *1941 z Nového Bohumína  Kohutková Zdenka *1951 z Nového Bohumína  
Kotulová Alena *1952 ze Skřečoně  Kryštofek Antonín *1928 z Nového Bohumína 
 Martinková Alena *1934 z Nového Bohumína  Mazurek Vlastimil *1961 ze Záb-

latí  Mikulíček Vladimír *1945 z Nového Bohumína  Mirgová Nikol *1986 z Nové-
ho Bohumína  Průdek Jiří *1956 ze Starého Bohumína.

3. března oslaví krásných 90 let naše babička, 

paní Věra STAŇOVÁ.
Do dalších let ti přejeme 

hodně zdraví, pohody a sil. 
Máme tě moc rádi, babi.

Přejí vnuci, pravnuci 
a rodina Staňova a Fišerova.

BLAHOPŘÁNÍ

Společnost 
BOHUMÍNSKÁ STAVEBNÍ, s.r.o. 
hledá na HPP pracovníka s praxí na pozici 

skladníka s nástupem v březnu 2022.
Požadujeme:
* min. vyučení a 2 roky praxe na pozici skladníka
* řidičský průkaz skupiny B
* čistý trestní rejstřík
* základní znalost práce na PC 
* zkušenosti s VZV 
* spolehlivost a zodpovědnost
* profesionalitu
Nabízíme:
* stabilní práci na plný úvazek
* pouze ranní směny
* práci v menším a přátelském kolektivu
* dobré platové ohodnocení (22 000 Kč - 27 000 Kč /měsíc,  
   příspěvek na stravování, životní nebo penzijní pojištění)
Náplň práce:
* příjem, výdej a kontrola materiálu a nářadí
* evidence skladovaného materiálu,  
   nářadí a revizí elektrického nářadí
* evidování pohybu materiálu a nářadí 
* obsluha VZV 
* manipulace s materiálem
* organizace a údržba skladových prostor
* údržba nářadí

V případě zájmu o práci u nás pište na e-mail: 
bohuminskastavebni@bohuminskastavebni.cz.

(Dokončení na str.16)
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Tvoje kariéra začíná u nás! 
•	 Více než sto let provázíme studenty na jejich profesní dráze. 

•	 Můžeš si vybrat z celé škály zajímavých oborů, od technických, 
přes službové až k maturitním! 

•	 Máme pro tebe připravené mezinárodní projekty s partnerskými 
školami, letní i zimní sportovní soutěže, školní sportovní klub.

•	 A pokud rád jíš, čekají tě pochoutky v naší restauraci! 

•	 Že nevíš, který obor si zvolit? Nevadí, poradíme ti! 
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25.2. v 8-16 hodin MASOPUSTNÍ JAR-
MARK. Nám TGM.

KINO

25. 2. v 19 hodin V LÉTĚ TI ŘEKNU JAK SE 
MÁM. Česko, Slovensko (Komedie) 2022, 
117 min., přístupný, 130 Kč.
26.2. v 19 hodin KROTITELÉ DUCHŮ: OD-
KAZ. USA (Akční / Komedie), 2021,  
124 min., dabing, přístupný, 120 Kč.
27.2. v 19 hodin SMRT NA NILU. USA 
(Krimi), 2022, titulky, od 12 let,135 min., 
130 Kč.
2.3. v 19 hodin, 6.3. a 12.3. v 16 hodin 
UNCHARTED. USA (Akční / Dobrodruž-
ný), 2022, dabing, přístupný, 116 min., 
130 Kč.
3.3., 4.3., 5.3. a 13.3. v 19 hodin THE BAT-
MAN. USA (Akční / Komiks), 2022, od 12 
let, 176 min., 130 Kč. 3.3. s titulky; 4.3., 
5.3. a 13.3. s dabingem.
6.3. v 19 hodin PES. USA (Komedie), 
2022, titulky, od 12 let, 100 min., 120 Kč.
10.3., 11.3. a 12.3. v 19 hodin BETLÉMSKÉ 
SVĚTLO. Česko (Komedie), 2022, přístup-
ný od 12 let, 99 min., 140 Kč.

KINO PRO DĚTI

27.2. a 11.3. v 16 hodin ZPÍVEJ 2. USA 
(Animovaný), 2021, dabing, 110 min., 
130 Kč, děti 110 Kč.

5.3. v 16 hodin TAJEMSTVÍ STARÉ BAM-
BITKY 2. Česko (Pohádka), 2022, 100 min., 
130 Kč.
7.3. v 16 hodin HAFTAŇAN A TŘI MUŠKE-
TÝŘI. Španělsko (Animovaný), 2021, da-
bing, 84 min., 120 Kč, děti 100 Kč.
10.3. v 16 hodin MOJE KRÁSNÁ PŘÍŠER-
KA. Rusko (Animovaný), 2021, dabing, 
100 min., 110 Kč.
13.3. v 16 hodin DRAČÍ PRINCEZNA. 
Norsko (Fantasy), 2020, dabing, 85 min., 
120 Kč.

HUDBA

8.3. v 18 hodin MAGDA MALÁ – KON-
CERT K MDŽ. Muzikálové melodie zazpí-
vá Magda Malá. Pro všechny divačky 
malá pozornost. Kinosál, 150 Kč.

PŘEDNÁŠKA

10.3. v 17 hodin SEVERNÍ INDIE. Vyprávě-
ní cestovatele Petra Nazarova o putování 
z Himaláje do Váránasí. Přednášková 
místnost knihovny, 50 Kč.

VÝSTAVY

Od 1.3. SRDCE V LEDU. Výstava fotografií 
Jiřího Hanzela. 25.3. v 17 hodin dernisáž 
s autorem, doprovodným programem 
a občerstvením. Foyer kina
Od 1.3. FOTOKROUŽEK DDM. Výstava 

prací členů kroužků DDM Fontána. Gale-
rie na schodech knihovny.

KNIHOVNA

BŘEZEN – MĚSÍC KNIHY: Upomínková 
amnestie, poloviční sleva na roční regis-
traci.

KNIHOVNA PRO DĚTI

Každé úterý v 16 hodin POHÁDKOVÁ 
JÓGA S MARTOU. Cvičení pro děti 5-7 
let, podložky s  sebou. Dětské odd.  
N. Bohumín.
3.3. ve 14-16.30 hodin PALAČINKOVÁ 
PÁRTY. Zdobení palačinek, soutěže, kví-
zy. Dětské odd. N. Bohumí, 30 Kč.
7.3. až 11.3. ve 13-17 hodin PRŤOLATA 
ČTOU A VYRÁBÍ. Výtvarná dílna pro před-
školáky a malé školáky. Dětské odd.  
N. Bohumín.

TEEN ZÓNA

Každý všední den (mimo středu) ve  
13-17 hodin PLAYSTATION. Rezervace 
knihovna-teen@k3bohumin.cz, 731 130 
715.
3.3. ve 14-16 hodin HARRY POTTER 
S OZOBOTY. Programování malých 
robotů. 
15.3. v 14-15 hodin PIZZA KVÍZ. Luštění 
hádanek a rébusů o pizzu.

DĚTSKÉ DÍLNY KNIHOVEN

7.3. až 11.3. ve 13-17 hodin (mimo stře-
du), knihovna Skřečoň.
14.3. až 18.3. ve 13-17 hodin (mimo stře-
du), dětské odd. N. Bohumín. 
14.3. a 28.3. ve 13-17 hodin, knihovna 
Záblatí.

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 

7.3. až 11.3. v 8-16 hodin PIDILIDI A OBŘI. 
Příměstský tábor pro děti od 6 do14 let 
v knihovně. V ceně 2 200 Kč svačiny, obě-
dy, pitný režim. Přihlášení nejpozději do 
1.3. na primestskytabor@k3bohumin.cz.

KURZY V KNIHOVNĚ

7.3. a 8.3. v 9.30 hodin TABLETY. Teen 
zóna, 300 Kč za lekci.
14.3. a 15.3. v 9.30 hodin PRÁCE S TELE-
FONEM. Teen zóna, 300 Kč za lekci.

MARYŠKA 

nám. T. G. Masaryka 939,  
www.maryska.cz, info@maryska.cz, 

telefon: 776 577 722
Od 8.3. BOHUMÍN OČIMA GRODKÓWA-
NŮ. Výstava šedesáti fotografií Bohumí-
na, které pořídili členové fotoklubu z pol-
ského Grodkówa.

pomůcka: brd, oberva, sloT.
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říká Žena ve zpovědnici faráři: „Já Jsem bez hříchů. ... TaJenka.” Tajenka: Jen chci, abyste si od těch řečí odpočal.

Na kulturní akce se vztahují vládní omezení. Podmínky 
nutné k návštěvě jednotlivých představení naleznete na 
stránkách www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?

V lednu jsme 
se rozloučili
 Ptošek Jiří *1962 z Nové-
ho Bohumína  Rojová Vanda *1942 ze 
Skřečoně  Savara Milan *1946 z Nové-
ho Bohumína  Strouhalová Božena 
*1933 ze Starého Bohumína  Strýčková 
Vanda *1943 z Nového Bohumína  
Šimčíková Greta *1944 ze Skřečoně  
Trnovszká Emilie *1939 z Nového Bo-
humína   Wenzlik Alfred *1940 ze Zá-
blatí  Zeman Jan *1953 z Nového Bo-
humína  Zuščák Ján *1942 ze Skřečoně


